
 

 

 

 

 

 

 

［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

 

           

      With a smile! 
～音楽会を楽しもう～ 

 

校 長 馬場 直子 

 

（5 年生 自然学校行事にて 尼崎の森 

植林体験 100 年先まで尼崎の森を守ります） 

 

 朝夕の風に秋の深まりを感じる今日この頃ですが、皆様方におかれましてはお変わりないでしょ

うか。10 月 2 日に開催しました体育大会では、感染予防のご協力をありがとうございました。お

子様への応援も配慮しながら、あたたかな拍手をお送りいただき、和やかな雰囲気にて無事終わる

ことができました。次は音楽会です。全国的にも大幅な感染者減少がみられるなか、屋内での行事

とはなりますが、開催できそうな状況です。感染対策ありきの内容となりますので、状況を見なが

ら変更となることもあるかもしれませんが、何卒ご協力賜りますようお願いいたします。 

また、本校ならではの全校児童でのなかよし遠足や延期しておりました 5年生の自然学校も体験

活動がはじまっており、できることを楽しんでほしいと願っています。6年生の修学旅行は、今の

状況が変わらないうちにと、急遽予定を早め今月実施する運びとなりました。保護者の皆様にはご

面倒をおかけいたしますが、先日の説明会でもご理解賜りましたことに感謝申し上げます。 

子どもたちが楽しい時間を過ごせる月になるよう願っています。 

 
  
     

学校生活に関して引き続きのお願い 
 
      感染者数が減少しても、引き続きの予防は重要です。 

何卒ご協力いただきますよう宜しくお願い致します。 
 

     ・毎朝の検温・体調チェックを引き続きお願いします。 
     ・マスクの着用は必ずお願いします。 
     ・本人だけでなく、ご家族で体調不良の方がでられたときの登校は 
      慎重にご判断ください。 
     
 

11月の学校行事 

１ 月 学校朝会 

委員会活動 

１１ 木 自然学校行事 

 （5年生） 

２１ 日  

２ 火 なかよし遠足 

（お弁当日） 

１２ 金  ２２ 月 クラブ活動 

３ 水 文化の日 １３ 土  ２３ 火 地域防災訓練 

４ 木 個人懇談希望者） １４ 日  ２４ 水  

５ 金     ↓ １５ 月  ２５ 木  

６ 土  １６ 火 なかよし清掃 ２６ 金 音楽会 

（児童鑑賞日） 

７ 日  １７ 水  ２７ 土 音楽会 

 （保護者鑑賞日） 

８ 月 クラブ活動 １８ 木 修学旅行（6年生） ２８ 日  

９ 火 なかよし遠足予備日 

 （お弁当日） 

がんばり 

（なかよし遠足 

がない場合） 

１９ 金     ２９ 月 代休日 

１０ 水  ２０ 土  ３０ 火 月末清掃 

 

※音楽会の鑑賞方法につきましては、後日ご案内いたします。 

 

１２月の行事予定   

    1日（水）自然学校行事（5年生） 

2日（木）マラソン大会         3日（金）マラソン大会予備日 

６日（月）～10日（金）人権週間 

７日（火）野菜出前教室（6年生） 自然学校体験（5年生） 

8日（水）あまっ子ステップアップ調査 

10日（金）参観（５校時）・懇談（６校時） 

  22日（水）地区児童集会・一斉下校   23日（木）給食最終日・給食後下校 

  24日（金）終業式 

  25日（土）～1月 10日（月）冬季休業日 

 

  

 

              園田東小学校６０周年 

 

昭和３７年 10月 18日に開校式が行われてから 60回目の令和 3年 10月 18日は 

テレビ集会で昔の校舎の写真をみながら、みんなでお祝いしました。 

  

 

学 校 通 信 

 11 月号 
令和３年１1 月１日(月)   

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 

http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html

